ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

        П Р Е З И Д И У М

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2018г.                          г. Тюмень                                           №16-2

«О работе первичной организации Профсоюза

обучающихся студентов ФГБОУ ВО ТюмГМУ

по мотивации профсоюзного членства»

      Первичная организация Профсоюза студентов ТюмГМУ проводит определенную

работу по социально–экономической защите студентов университета, в профкоме

имеется комиссия по социальны вопросам, которая оказывает помощь студентам, не

имеющим родителей, студенткам матерям. Студентам, оказавшимся в трудной жиз-

ненной ситуации профком оказывает помощь в получении мест в общежитии, выде-

лении материальной помощи, выделении мест в детских садах, мест в оздорови-

тельных детских учреждениях.

       Вместе с тем первичная организация Профсоюза студентов ТюмГМУ не доста-

точно уделяет внимание  работе по вовлечению студентов в члены Профсоюза, от-

сутствует программа  по усилению мотивации профсоюзного членства,  сотрудни-

чество со студенческим советом и спортивным клубом на недостаточно высоком

уровне, не организовываются и не проводятся совместные мероприятия. Роль пер-

вичной студенческой организации профсоюза слабо отражается в наглядной агита-

ции и доводится до студентов в минимальном объеме.

     Делопроизводство и организационная работа профкома ведутся на недостаточно

высоком уровне.

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    Информацию о работе принять к сведению (информация прилагается).

Первичной организации Профсоюза обучающихся ТюмГМУ:

 Продолжить работу по социально-экономической защите членов Профсоюза

первичной организации Профсоюза обучающихся ТюмГМУ;

 привести в соответствие название первички;

 принять программу по мотивации профсоюзного членства (I квартал 2019

года);

  в рамках социального партнерства рассмотреть Профкому обучающихся вы-

полнение соглашение с Администрацией университета и коллективом обуча-

ющихся в течение 2019 года;

 обратить внимание на организационную работу, делопроизводство и на

содержательную часть профсоюзных стендов.

Тюменскому обкому Профсоюза:

1. Провести обучающие семинары с членами профкома первичной организации

Профсоюза занимающимися организационной работой и документооборотом.

2. Провести анализ документов, которые касаются охраны труда обучающихся.

Председатель

В.П. Кудряшов